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PREGÃO PRESENCIAL SESC/MA Nº 14/0003-PG 
REGISTRO DE PREÇOS 

  
ANEXO I 

 
DESCRIÇÕES DOS ITENS 

 
 

ITEM 
USO 

INTERNO 
(RCMS) 

Nº DO 
ITEM NA 

RCMS 
DESCRIÇÃO 

QUANTIDADE ESTIMADA  

Sesc 
Administração 

Sesc 
Deodoro 

Sesc 
Turismo 

Total 
Estimado 

Unidade 
de 

Medida 

01 13/7171 18 

 
Contratação de banda musical com 12 
componentes sendo, vocalista, percussionista, 
baterista, guitarrista e bailarinos. 

— 30 — 30 HORA 

02 13/0833 2 
Contratação de banda musical com 12 
integrantes, com vocalista, baterista, guitarrista, 2 
percussionistas, baixista, tecladista, 2 back vocal 
para ensaio de calouros. 

50 — — 50  HORA 

03 
13/0833 
13/7171 
13/9440 

1                                  
19                      
2 

 
Contratação de banda musical com 12 
integrantes, com vocalista, baterista, vocalistas e 
percursionista, para apresentação em dias de 
programações sistemáticas e específicas. 

30 30 40 100 HORA 

04 
13/7171 
13/9440 

17                                     
1 

 
Bloco carnavalesco tradicional com no mínimo 40 
integrantes, com indumentária completa para 
animação de eventos carnavalescos. 

— 5 15 20 HORA 
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05 13/7171 20 
 
Contratação de bloco carnavalesco tradicional, 
para animação de festas de carnaval. 

— 6 — 6 HORA 

06 
13/7171 
13/9440 

21                   
3 

 
Contratação de cantor com conhecimento e 
repertório de Músicas Populares Brasileiras – 
MPB. 

— 30 50 80 HORA 

07 
13/7171 
13/9440 

22                 
4  

 
Contratação de cantor tipo (voz e violão) ou (voz 
e teclado) com repertório de Músicas Populares 
Brasileiras. 

— 40 20 60 HORA 

08 
 

13/7171 
13/9440 

 
23                   
5 

 
Contratação de cantores da terra, seresteiros. — 25 35 60 HORA 

09 
 

13/7171 
13/9440 

 
24               
6 

 
Contratação de DJ com toda infraestrutura de 
som, luz e fumaça para participar de eventos. 

— 30 20 50 HORA 

10 13/7171 16 

 
Bateria de escola de samba com no mínimo 15 
integrantes, incluindo puxador de enredo, 
passistas e casal de mestre sala e porta bandeira. 

— 5 — 5 HORA 

11 13/7171 85 

 
Bateria de escola de samba com no mínimo 40 
integrantes, incluindo puxador de enredo, 
passistas e casal de mestre sala e porta bandeira. 

— 5 — 5 HORA 

12 
 

13/7171 
13/9440 

 
25               
7 

 
Contratação de grupo de fanfarra com no mínimo 
10 integrantes para animação de eventos. 

— 20 15 35 HORA 
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13 13/7171 26 

 
Contratação de grupo musical com 4 
integrantes,sendo percussionistas para 
apresentação. 

— 80 — 80 HORA 

14 13/7171 27 

 
Contratação de grupo musical com cantores, da 
região, cujo repertório conste de músicas 
regionais, destacando a cultura do Maranhão. 

— 20 — 20 HORA 

15 13/7171 28 

 
Contratação de grupo musical com no mínimo 10 
integrantes, com 2 vocalista, baterista, guitarrista, 
2 percussionistas, baixista, tecladista, 2 back 
vocal para ensaio de calouros. 

— 30 — 30 HORA 

16 
13/7171 
13/9440 

29               
8 

 
Contratação de grupo musical com no mínimo 03 
(três) integrantes (teclado, violão e cantor) com 
repertorio variado para animação de eventos. 

— 45 35 80 HORA 

17 13/7171 30 

 
Contratação de grupo musical com no mínimo 03 
integrantes, com teclado, violão e cantor 
especializado em músicas religiosas para 
apresentação. 

— 20 — 20 HORA 

18 13/7171 35 

 
Contratação de grupo musical com no mínimo 05 
(cinco) integrantes com repertório variado para 
animação de eventos. 

— 50 — 50 HORA 
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19 
13/7171 
13/9440 

36             
10 

 
Contratação de grupo musical com no mínimo 10 
(dez) integrantes com repertório de músicas 
carnavalescas tradicionais e contemporâneas 
para animação de eventos. 

— 42 8 50 HORA 

20 13/7171 31 

 
Contratação de grupo musical com no mínimo 15 
integrantes especializados em metais (percussão 
e cordas). 

— 1 — 1 HORA 

21 13/7171 37 

 
Contratação de grupo musical com no mínimo 16 
(dezesseis) integrantes sendo vocalistas, 
percussionistas, tecladistas, baterista, guitarristas 
e dançarinos com repertório variado para 
animação de ventos. 

— 60 — 60 HORA 

22 13/7171 38 

 
Contratação de grupo musical composto por no 
mínimo 03 (três) componentes (teclado, violão e 
cantor) especializados em musicas religiosas 
(cristão católico). 

— 20 — 20 HORA 

23 13/7171 39 

 
Contratação de grupo musical especializado em 
percussão (cabaça, ferrino, agogô e atabaque) 
com no mínimo04(quatro) integrantes. 

— 80 — 80 HORA 

24 13/7171 32 

 
Contratação de orquestra (zabumbeiro, violeiro, 
sanfoneiro e cantor) para ensaios e 
apresentações. 

— 80 — 80 HORAS 
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25 13/7171 34 

 
Grupo musical com no mínimo 03 (três) 
integrantes (voz violão, percussão ou teclado) 
com repertório variado para animação de ventos. 

— 50 — 50 HORAS 

 
 
 

Observações: 
 

1- A validade da proposta não poderá ser inferior a 90 (noventa) dias. 
 

2- Os lances apresentados deverão referir-se ao VALOR UNITÁRIO DO ITEM. 
 

3- O prazo para execução dos serviços será de acordo com a necessidade do SESC-MA, com a data e horário estipulados no 
Pedido ao Fornecedor - PAF. 
 

4- Os locais de execução dos serviços são: 
a) Sesc Deodoro - Avenida Silva Maia, nº 164, Centro, CEP:65.020-570, São Luís-MA. 
b) Sesc Administração - Avenida Gomes de Castro, nº 132, Centro, CEP:65.020-230, São Luís-MA. 
c) Sesc Turismo - Avenida São Carlos, s/n, Jardim Paulista, Olho D'Água, CEP: 65.065-420, São Luís (MA). 

 
5- As quantidades constantes desta licitação são estimadas, não sendo, portanto, concreto o seu consumo durante o período de 

vigência do Termo de Registro de Preço. 


